

**MUNICÍPIO DE ITÁ**

Pág 1 / 8

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2190 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - Minuta - Licitação: 232 códigoCliente: 2190 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**Pregão Eletrônico
Para Aquisição de bens
90/2023
Processo Administrativo: 225/2023**

Ao Sr(a). CLEMOR ANTONIO BATTISTI tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 38/2023.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 90/2023, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

13609 - TANIRA GUEDES ZILLI - EPP						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
20	CAIXA SIFONADA DE PVC COM CORPO GIRATÓRIO PARA ESGOTO SANITÁRIO, MEDIDAS APROXIMADAS: (ALTURA: 140 MM / DIÂMETRO DA CAIXA: 100 MM / DIÂMETRO DE ENTRADA: 40 MM / DIÂMETRO DE SAÍDA: 50 MM / FORMATO DA GRELHA: REDONDA / NÚMERO DE ENTRADAS: 5)	UNIDADE		80	R\$72,00	R\$5.760,00
63	LUVA DE REDUÇÃO ROSCAVEL	UNIDADE		130	R\$2,91	R\$378,30
64	LUVA DE PVC	UNIDADE		140	R\$4,95	R\$693,00
73	MANGUEIRA	UNIDADE		115	R\$264,00	R\$30.360,00
81	REGISTRO	UNIDADE		100	R\$18,00	R\$1.800,00
96	TORNEIRA PARA JARDIM PVC PRETA CURTA COM BICO 3/4".	UNIDADE		100	R\$1,95	R\$195,00
117	VÁLVULA AMERICANA PARA PIA, METAL CROMADA DE 3.1/2" X 1.1/2" POL.	UNIDADE		150	R\$12,50	R\$1.875,00
124	ENGATE FLEXÍVEL	UNIDADE		200	R\$19,00	R\$3.800,00
125	ESGUICHO PARA MANGUEIRA 1/2" 10,6 CM X 3,2 CM X 3,2 CM	UNIDADE		20	R\$10,01	R\$200,20
126	ESPIGÃO MACHO ROSCA 3/4 COM ESCAMA 1/2.	UNIDADE		50	R\$14,88	R\$744,00
133	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO	UNIDADE		100	R\$32,00	R\$3.200,00
138	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA, SEM ROSCA, Ø 3/8"	UNIDADE		50	R\$9,00	R\$450,00
139	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA	UNIDADE		50	R\$8,41	R\$420,50
140	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA	UNIDADE		50	R\$8,71	R\$435,50
141	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA	UNIDADE		50	R\$25,20	R\$1.260,00
142	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA	UNIDADE		50	R\$25,74	R\$1.287,00
143	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA	UNIDADE		50	R\$32,54	R\$1.627,00
144	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA	UNIDADE		50	R\$32,99	R\$1.649,50
145	UNIÃO P/ MANGUEIRA C/ ROSCA INTERNA Ø 3/8"	UNIDADE		100	R\$9,00	R\$900,00
151	TEÊ MANGA	UNIDADE		100	R\$4,50	R\$450,00
186	LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIRO, BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 69CM, COMPRIMENTO 12CM, LARGURA 16CM.	UNIDADE		20	R\$382,46	R\$7.649,20
					Total do Fornecedor:	R\$65.134,20
428523 - A L BAR E SERVIÇOS LTDA ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC BRANCO PARA ESGOTO Ø 85 X 75 MM	UNIDADE		190	R\$12,00	R\$2.280,00
22	CAIXA SIFONADA DE PVC PARA ESGOTO SANITÁRIO, MEDIDAS APROXIMADAS: (ALTURA: 150 MM / DIÂMETRO DA CAIXA: 150 MM / DIÂMETRO DE ENTRADA: 40 MM / DIÂMETRO DE SAÍDA: 50 MM / FORMATO DA GRELHA: REDONDA / NÚMERO DE ENTRADAS: 7 / TIPO DE GRELHA: ALUMÍNIO.	UNIDADE		100	R\$33,00	R\$3.300,00

**MUNICIPIO DE ITÁ**

Pág 2 / 8

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2190 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número -
Minuta - Licitação: 232 códigoCliente: 2190 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não

Vencedores dos Itens

428523 - A L BAR E SERVIÇOS LTDA ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
23	CAIXA SIFONADA DE PVC PARA ESGOTO SANITÁRIO, MEDIDAS APROXIMADAS: (ALTURA: 150 MM / DIÂMETRO DA CAIXA: 100 MM / DIÂMETRO DE ENTRADA: 40 MM / DIÂMETRO DE SAÍDA: 50 MM / FORMATO DA GRELHA: REDONDA / NÚMERO DE ENTRADAS: 3).	UNIDADE		80	R\$35,00	R\$2.800,00
46	CONEXÃO	UNIDADE		240	R\$1,00	R\$240,00
47	CONEXÃO	UNIDADE		380	R\$1,00	R\$380,00
61	LUVA PVC	UNIDADE		220	R\$0,80	R\$176,00
62	LUVA DE PVC	UNIDADE		130	R\$1,80	R\$234,00
148	UNIÃO P/ MANGUEIRA C/ ROSCA INTERNA	UNIDADE		100	R\$7,00	R\$700,00
154	TEÊ MANGA	UNIDADE		100	R\$3,30	R\$330,00
155	TEÊ MANGA	UNIDADE		100	R\$15,00	R\$1.500,00
156	TEÊ MANGA	UNIDADE		100	R\$14,00	R\$1.400,00
163	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA	UNIDADE		100	R\$1,80	R\$180,00
164	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA	UNIDADE		100	R\$1,83	R\$183,00
189	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA - BRANCO	UNIDADE		10	R\$700,00	R\$7.000,00
					Total do Fornecedor:	R\$20.703,00

625884 - GARBIN E CAZZAROTTO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
146	UNIÃO P/ MANGUEIRA C/ ROSCA INTERNA	UNIDADE		100	R\$2,00	R\$200,00
147	UNIÃO P/ MANGUEIRA C/ ROSCA INTERNA	UNIDADE		100	R\$2,00	R\$200,00
149	UNIÃO P/ MANGUEIRA C/ ROSCA INTERNA	UNIDADE		100	R\$16,00	R\$1.600,00
150	UNIÃO P/ MANGUEIRA C/ ROSCA INTERNA	UNIDADE		100	R\$15,00	R\$1.500,00
152	TEÊ MANGA	UNIDADE		100	R\$3,50	R\$350,00
153	TEÊ MANGA	UNIDADE		100	R\$3,80	R\$380,00
157	TEÊ MANGA	UNIDADE		100	R\$2,30	R\$230,00
158	TEÊ MANGA	UNIDADE		100	R\$3,30	R\$330,00
159	TEÊ MANGA	UNIDADE		100	R\$4,80	R\$480,00
160	JOELHO	UNIDADE		100	R\$3,00	R\$300,00
161	JOELHO	UNIDADE		100	R\$5,80	R\$580,00
162	JOELHO	UNIDADE		100	R\$3,90	R\$390,00
165	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA	UNIDADE		100	R\$1,90	R\$190,00
166	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA	UNIDADE		100	R\$2,70	R\$270,00
170	LUVA DE REDUÇÃO PVC	UNIDADE		200	R\$2,90	R\$580,00
					Total do Fornecedor:	R\$7.580,00

930202 - INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 75 GRAMAS.	UNIDADE		80	R\$3,20	R\$256,00
2	ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO DN 100MM	UNIDADE		210	R\$0,80	R\$168,00
3	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC BRANCO PARA ESGOTO Ø 50 X 40 MM.	UNIDADE		230	R\$1,00	R\$230,00
4	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC MARROM, SOLDÁVEL, CURTA, Ø 25 X 20 MM.	UNIDADE		450	R\$0,45	R\$202,50
5	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC MARROM, SOLDÁVEL, CURTA, Ø 32 X 25 MM.	UNIDADE		500	R\$0,65	R\$325,00
6	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC MARROM, SOLDÁVEL, CURTA, Ø 40 X 32 MM.	UNIDADE		500	R\$1,20	R\$600,00
7	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC MARROM, SOLDÁVEL, CURTA, Ø 50 X 40 MM.	UNIDADE		500	R\$2,00	R\$1.000,00
8	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC MARROM, SOLDÁVEL, CURTA, Ø 60 X 50 MM.	UNIDADE		200	R\$3,00	R\$600,00
9	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC MARROM, SOLDÁVEL, CURTA, Ø 75 X 60 MM.	UNIDADE		370	R\$5,65	R\$2.090,50
10	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC MARROM, SOLDÁVEL, CURTA, Ø 85 X 75 MM.	UNIDADE		190	R\$7,30	R\$1.387,00



MUNICÍPIO DE ITÁ

Pág 3 / 8

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2190 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número -
Minuta - Licitação: 232 códigoCliente: 2190 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não

Vencedores dos Itens

930202 - INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL 3/4 X 1/2	UNIDADE		210	R\$0,55	R\$115,50
12	BUCHA GALVANIZADA 1 1/2" X 1".	UNIDADE		180	R\$9,50	R\$1.710,00
15	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC BRANCO PARA ESGOTO Ø 75 X 60 MM	UNIDADE		180	R\$3,30	R\$594,00
24	PVC JOELHO ESGOTO 100 MM 45	UNIDADE		350	R\$4,40	R\$1.540,00
25	PVC JOELHO ESGOTO 100 MM 90º	UNIDADE		300	R\$4,30	R\$1.290,00
26	CAP (TAMPÃO) PBV DE PVC BRANCO - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 100 MM	UNIDADE		200	R\$3,60	R\$720,00
27	CAP (TAMPÃO) SOLDÁVEL DE PVC MARROM - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 20 MM.	UNIDADE		160	R\$0,35	R\$56,00
28	CAP (TAMPÃO) SOLDÁVEL DE PVC MARROM - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 25 MM.	UNIDADE		170	R\$0,70	R\$119,00
29	CAP (TAMPÃO) SOLDÁVEL DE PVC MARROM - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 32 MM.	UNIDADE		125	R\$1,10	R\$137,50
30	CAP (TAMPÃO) SOLDÁVEL DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 40 MM.	UNIDADE		90	R\$2,10	R\$189,00
31	CAP (TAMPÃO) SOLDÁVEL DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 50 MM.	unidade		65	R\$3,90	R\$253,50
32	CAP (TAMPÃO) SOLDÁVEL DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 60 MM.	UNIDADE		95	R\$4,80	R\$456,00
33	CONEXÃO DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA NÍPEL ROSCA BRANCA PARALELA DE 1/2".	UNIDADE		100	R\$0,50	R\$50,00
34	CONEXÃO TEE 90º PBV BRANCO PARA ESGOTO SÉRIE NORMAL - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 100 MM.	UNIDADE		170	R\$8,00	R\$1.360,00
35	CONEXÃO	UNIDADE		160	R\$3,80	R\$608,00
36	CONEXÃO	UNIDADE		50	R\$6,70	R\$335,00
37	CONEXÃO	UNIDADE		50	R\$36,00	R\$1.800,00
38	CONEXÃO	UNIDADE		170	R\$0,60	R\$102,00
39	CONEXÃO	UNIDADE		265	R\$2,40	R\$636,00
40	CONEXÃO	UNIDADE		300	R\$3,90	R\$1.170,00
41	CONEXÃO	UNIDADE		190	R\$14,00	R\$2.660,00
42	CONEXÃO	UNIDADE		100	R\$8,20	R\$820,00
43	CONEXÃO	UNIDADE		220	R\$8,20	R\$1.804,00
44	CONEXÃO	UNIDADE		140	R\$8,50	R\$1.190,00
51	JOELHO 90º PBV DE PVC BRANCO PARA ESGOTO SÉRIE NORMAL - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 100 MM.	UNIDADE		240	R\$4,25	R\$1.020,00
52	JOELHO PVC	UNIDADE		240	R\$1,65	R\$396,00
53	JOELHO PVC	UNIDADE		240	R\$3,30	R\$792,00
54	JOELHO PVC	UNIDADE		140	R\$0,40	R\$56,00
55	JOELHO PVC	UNIDADE		190	R\$0,40	R\$76,00
56	JOELHO PVC	UNIDADE		250	R\$1,15	R\$287,50
57	JOELHO PVC	UNIDADE		100	R\$2,25	R\$225,00
58	JOELHO PVC	UNIDADE		100	R\$2,75	R\$275,00
59	JOELHO PVC	UNIDADE		80	R\$6,00	R\$480,00
60	LUVA PVC	UNIDADE		200	R\$11,80	R\$2.360,00
65	LUVA DE PVC	UNIDADE		150	R\$2,80	R\$420,00
66	LUVA PVC	UNIDADE		140	R\$13,00	R\$1.820,00
67	LUVA PVC	UNIDADE		210	R\$0,35	R\$73,50
68	LUVA PVC	UNIDADE		280	R\$1,00	R\$280,00
69	LUVA PVC	UNIDADE		170	R\$2,10	R\$357,00
70	LUVA PVC	UNIDADE		130	R\$2,40	R\$312,00

**MUNICIPIO DE ITÁ**

Pág 4 / 8

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2190 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - Minuta - Licitação: 232 códigoCliente: 2190 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não

Vencedores dos Itens**930202 - INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
71	LUVA PVC	UNIDADE		110	R\$7,50	R\$825,00
72	LUVA PVC	UNIDADE		300	R\$0,45	R\$135,00
74	PLUG	UNIDADE		95	R\$0,40	R\$38,00
75	PLUG	UNIDADE		95	R\$0,70	R\$66,50
76	REDUÇÃO	UNIDADE		130	R\$4,30	R\$559,00
77	REDUÇÃO	UNIDADE		120	R\$9,50	R\$1.140,00
78	REDUÇÃO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO SÉRIE NORMAL - DIÂMETRO DE ENTRADA DE 75 MM E DIÂMETRO DE SAÍDA DE 50 MM.	UNIDADE		100	R\$4,25	R\$425,00
79	REGISTRO DE CHUVEIRO EM PVC ROSCÁVEL - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE ¾".	UNIDADE		140	R\$50,00	R\$7.000,00
80	REGISTRO	UNIDADE		140	R\$50,00	R\$7.000,00
82	REGISTRO DE ESFERA DE PVC ROSCÁVEL - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE ½.	UNIDADE		100	R\$4,25	R\$425,00
85	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 32 MM.	UNIDADE		110	R\$8,50	R\$935,00
86	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 40 MM.	UNIDADE		110	R\$10,00	R\$1.100,00
87	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 60 MM.	UNIDADE		80	R\$28,00	R\$2.240,00
97	TUBO PBV DE PVC BRANCO - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 100 MM, BARRA DE 6 METROS (MÍNIMO).	UNIDADE		300	R\$52,00	R\$15.600,00
98	TUBO PBV DE PVC BRANCO - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 150 MM, BARRA DE 6 METROS (MÍNIMO).	UNIDADE		250	R\$137,00	R\$34.250,00
99	TUBO PBV DE PVC BRANCO - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 200 MM, BARRA DE 6 METROS (MÍNIMO).	UNIDADE		100	R\$246,00	R\$24.600,00
100	TUBO PBV DE PVC BRANCO - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 50 MM, BARRA DE 6 METROS (MÍNIMO).	UNIDADE		150	R\$28,00	R\$4.200,00
101	TUBO PBV DE PVC BRANCO - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 75 MM, BARRA DE 6 METROS (MÍNIMO).	UNIDADE		60	R\$51,00	R\$3.060,00
102	TUBO PBV DE PVC BRANCO - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 40 MM, BARRA DE 6 METROS (MÍNIMO).	UNIDADE		150	R\$22,00	R\$3.300,00
103	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM PARA ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 METROS (MÍNIMO).	UNIDADE		1.000	R\$12,50	R\$12.500,00
104	TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM PARA ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 METROS (MÍNIMO).	UNIDADE		1.000	R\$14,50	R\$14.500,00
105	TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM PARA ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 METROS (MÍNIMO).	UNIDADE		1.000	R\$28,00	R\$28.000,00
106	TUBO PVC SOLDÁVEL 40 MM PARA ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 METROS (MÍNIMO).	UNIDADE		1.000	R\$33,00	R\$33.000,00
107	TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM PARA ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 METROS (MÍNIMO).	UNIDADE		1.000	R\$39,00	R\$39.000,00
108	TUBO SOLDÁVEL DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 60 MM, BARRO COM NO MÍNIMO 6 METROS.	UNIDADE		300	R\$70,00	R\$21.000,00
111	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 20 MM.	UNIDADE		330	R\$4,20	R\$1.386,00
112	UNIÃO PVC 25 MM.	UNIDADE		380	R\$4,25	R\$1.615,00
113	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 32 MM.	UNIDADE		330	R\$7,50	R\$2.475,00
114	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 40 MM.	UNIDADE		330	R\$13,00	R\$4.290,00
115	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 50 MM.	UNIDADE		330	R\$14,50	R\$4.785,00
116	UNIÃO SOLDÁVEL DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 60 MM.	UNIDADE		250	R\$48,00	R\$12.000,00
118	VALVULA DE RETENÇÃO	UNIDADE		30	R\$42,00	R\$1.260,00
119	VALVULA DE RETENÇÃO	UNIDADE		30	R\$98,00	R\$2.940,00
120	VALVULA DE RETENÇÃO	UNIDADE		30	R\$18,00	R\$540,00



MUNICIPIO DE ITÁ

Pág 5 / 8

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2190 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número -
Minuta - Licitação: 232 códigoCliente: 2190 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não

Vencedores dos Itens

930202 - INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
121	VALVULA DE RETENÇÃO	UNIDADE		30	R\$43,00	R\$1.290,00
167	JOELHO PVC	UNIDADE		250	R\$3,20	R\$800,00
168	JOELHO PVC	UNIDADE		250	R\$3,20	R\$800,00
169	JOELHO PVC	UNIDADE		250	R\$4,00	R\$1.000,00
171	LUVA DE REDUÇÃO PVC	UNIDADE		200	R\$3,50	R\$700,00
172	LUVA DE REDUÇÃO PVC MARROM	UNIDADE		200	R\$4,00	R\$800,00

**MUNICÍPIO DE ITÁ**

Pág 6 / 8

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2190 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número -
Minuta - Licitação: 232 códigoCliente: 2190 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não

Vencedores dos Itens

930202 - INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
173	TEE PVC AZUL C/ ROSCA METÁLICA INTERNA Ø 20MM X 1/2"	UNIDADE		200	R\$4,20	R\$840,00
174	TEE PVC AZUL	UNIDADE		200	R\$4,50	R\$900,00
175	TEE PVC AZUL	UNIDADE		200	R\$5,50	R\$1.100,00
176	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE		200	R\$0,80	R\$160,00
177	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE		200	R\$0,90	R\$180,00
178	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE		200	R\$1,00	R\$200,00
179	JUNÇÃO PVC BRANCO P/ ESGOTO	UNIDADE		50	R\$11,00	R\$550,00
180	JUNÇÃO PVC BRANCO P/ ESGOTO	UNIDADE		50	R\$9,00	R\$450,00
181	JUNÇÃO PVC BRANCO P/ ESGOTO	UNIDADE		50	R\$8,50	R\$425,00
182	CURVA 90° PVC	UNIDADE		40	R\$36,50	R\$1.460,00
183	CURVA 45° PVC BRANCO Ø 150MM	UNIDADE		40	R\$33,50	R\$1.340,00
184	REPARO PVC	UNIDADE		20	R\$27,00	R\$540,00
185	REPARO PVC	UNIDADE		20	R\$28,00	R\$560,00
					Total do Fornecedor:	R\$336.089,00

930229 - FRONT COMERCIAL LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC BRANCO PARA ESGOTO Ø 100 X 75 MM	UNIDADE		230	R\$8,71	R\$2.003,30
45	CONEXÃO	UNIDADE		130	R\$7,52	R\$977,60
48	CURVA PVC 45°	UNIDADE		60	R\$103,95	R\$6.237,00
49	ENGATE FLEXÍVEL 30 CM	UNIDADE		210	R\$11,08	R\$2.326,80
50	ENGATE FLEXÍVEL	UNIDADE		220	R\$13,59	R\$2.989,80
83	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 20 MM.	UNIDADE		110	R\$2,87	R\$315,70
84	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 25 MM.	UNIDADE		110	R\$3,11	R\$342,10
92	TORNEIRA BOIA ¾ COM METAL.	UNIDADE		50	R\$44,71	R\$2.235,50
93	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA DE ÁGUA ½ DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM HASTE DE ALUMÍNIO DE ELEVADA DURABILIDADE.	UNIDADE		30	R\$49,00	R\$1.470,00
123	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 60 CM	UNIDADE		200	R\$4,45	R\$890,00
128	SPUD P/ VASO SANITÁRIO UNIVERSAL BORRACHA 38MM	UNIDADE		100	R\$2,87	R\$287,00
130	VASO SANITÁRIO EM LOUÇA, PADRÃO "PNE", COR BRANCA, COMPLETO COM CAIXA ACOPLADA, ASSENTO E TAMPA	UNIDADE		10	R\$574,96	R\$5.749,60
131	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO 95 MM	UNIDADE		200	R\$3,86	R\$772,00
132	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM GUIA	UNIDADE		100	R\$5,84	R\$584,00
134	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	UNIDADE		20	R\$27,72	R\$554,40
135	TUBO DE DESCIDA SOBREPOR 1.50 M 40 MM COM CURVA	UNIDADE		20	R\$13,86	R\$277,20
136	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 50 CM	UNIDADE		100	R\$4,15	R\$415,00
137	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 40 CM	UNIDADE		100	R\$4,45	R\$445,00
187	TANQUE DE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPAS 60X50X30 24 LITROS , NO MÍNIMO	UNIDADE		20	R\$150,57	R\$3.011,40
188	CAIXA P/ REGISTRO D'ÁGUA PADRÃO CASAN	UNIDADE		20	R\$66,33	R\$1.326,60
190	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA - BRANCO	UNIDADE		10	R\$257,40	R\$2.574,00
					Total do Fornecedor:	R\$35.784,00

930245 - BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 1.000L DE APROXIMADAMENTE 0,76 M DE ALTURA X 1,52 M DE DIÂMETRO, COM TAMPA, PESO APROXIMADO DE 16,7 KG E COR AZUL	UNIDADE		80	R\$285,20	R\$22.816,00

**MUNICIPIO DE ITÁ**

Pág 7 / 8

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2190 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número -
Minuta - Licitação: 232 código Cliente: 2190 ano Minuta: 2023 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens

930245 - BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 5.000L DE APROXIMADAMENTE 2,00 M DE ALTURA X 2,45 M DE DIÂMETRO, COM TAMPA, PESO APROXIMADO DE 76 KG E COR AZUL.	UNIDADE		20	R\$1.879,93	R\$37.598,60
19	CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 500L DE APROXIMADAMENTE 0,58 M DE ALTURA X 0,95 M DE DIÂMETRO, COM TAMPA, PESO APROXIMADO DE 10 KG E COR AZUL.	UNIDADE		20	R\$161,40	R\$3.228,00
91	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TAMPA ROSQUEÁVEL DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 65 X 116 CM - CAPACIDADE DE 500 L, FORMATO CILÍNDRICO.	UNIDADE		50	R\$302,58	R\$15.129,00
					Total do Fornecedor:	R\$78.771,60
930261 - BAKOF PLÁSTICOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 10.000L DE APROXIMADAMENTE 2,57 M DE ALTURA X 2,95 M DE DIÂMETRO, COM TAMPA, PESO APROXIMADO DE 149 KG E COR AZUL.	UNIDADE		20	R\$3.244,00	R\$64.880,00
89	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TAMPA ROSQUEÁVEL DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,93 M X 2,78 - CAPACIDADE DE 10.000 L, FORMATO CILÍNDRICO.	UNIDADE		40	R\$3.015,64	R\$120.625,60
					Total do Fornecedor:	R\$185.505,60
930288 - LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
21	CAIXA SIFONADA DE PVC PARA ESGOTO SANITÁRIO, MEDIDAS APROXIMADAS: (ALTURA: 100 MM / DIÂMETRO DA CAIXA: 100 MM / DIÂMETRO DE ENTRADA: 40 MM / DIÂMETRO DE SAÍDA: 50 MM / FORMATO DA GRELHA: REDONDA / NÚMERO DE ENTRADAS: 3 / TIPO DE GRELHA: PVC BRANCO).	UNIDADE		90	R\$11,00	R\$990,00
					Total do Fornecedor:	R\$990,00



MUNICIPIO DE ITÁ

Pág 8 / 8

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2190 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - Minuta - Licitação: 232 códigoCliente: 2190 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não

Vencedores dos Itens

930300 - RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
88	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA COMPLETO ACIONAMENTO SUPERIOR (UNIVERSAL PARA TODOS OS MODELOS DE CAIXA ACOPLADO COM ACIONAMENTO BOTÃO SUPERIOR).	UNIDADE		180	R\$69,30	R\$12.474,00
94	TORNEIRA LAVATÓRIO PARA MESA DE METAL COM AREJADOR ½".	UNIDADE		150	R\$36,62	R\$5.493,00
95	TORNEIRA DE METAL DE PAREDE COM AREJADOR ½".	UNIDADE		80	R\$75,87	R\$6.069,60
122	VALVULA DESCARGA	UNIDADE		100	R\$136,62	R\$13.662,00
129	MECANISMO CAIXA ACOPLADA DE SAÍDA 3/6 L COMPLETO	UNIDADE		100	R\$75,24	R\$7.524,00
Total do Fornecedor:						R\$45.222,60
930326 - FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
90	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TAMPA ROSQUEÁVEL DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,51 M X 2,25 - CAPACIDADE DE 5.000 L, FORMATO CILÍNDRICO.	UNIDADE		40	R\$1.393,92	R\$55.756,80
Total do Fornecedor:						R\$55.756,80
930342 - DUTRA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
109	TUBO SOLDÁVEL DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 75 MM, BARRO COM NO MÍNIMO 6 METROS.	UNIDADE		200	R\$89,00	R\$17.800,00
110	TUBO SOLDÁVEL DE PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA - DIÂMETRO DA SEÇÃO DE 85 MM, BARRO COM NO MÍNIMO 6 METROS.	UNIDADE		100	R\$139,00	R\$13.900,00
Total do Fornecedor:						R\$31.700,00
930369 - ASTRAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
127	GEOCOMPOSTO DRENANTE PARA TRINCHEIRAS DE DRENAGEM - ROLO COM 1 X 30 METROS	ROLO		280	R\$799,00	R\$223.720,00
Total do Fornecedor:						R\$223.720,00

Itá, 6 de fevereiro de 2024.

CLEMOR ANTÔNIO BATTISTI
Prefeito Municipal